
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zeddiani.  Responsabile Procedimento: SERRA CARLA  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI ZEDDIANI 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
 

UFFICIO AMMINISTRATIVO 
 

N.    11    DEL     23/01/2020 
 

OGGETTO:AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEL PARCO PUBBLICO COMUNALE CIG. 

Z8E2A6D833 - AGGIUDICAZIONE EFFICACE 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 
VISTO IL DECRETO DEL SINDACO n. 4 del 21.05.2019 con il quale viene nominato:  

 il Responsabile dell’Area FINANZIARIA/CONTABILE/TRIBUTI/PERSONALE – 
Rag. Lucia Dessì;  

 il Responsabile dell’ Area  AMMINISTRATIVA E SOCIO CULTURALE – Dr.ssa 
Roberta Fais; 

 il Responsabile dell’Area TECNICA – Geom. Sebastiano Piredda; 
 

RICHIAMATE  le seguenti deliberazioni: 

 C.C. n. 4 del 12.04.2019 con la  quale è stato approvato ai sensi dell’art. 174, comma 
3, del D.Lgs. n. 267/2000 e degli articoli 10 e 11 del D.Lgs. n. 118/2011, il Bilancio 
di previsione finanziario 2019-2021; 

 G.C. n. 55 del 11.06.2019 con la quale è stato approvato il Piano Obiettivi di 
Performance per l’anno 2019; 

 
CONSIDERATO che con delibera: 

- C.C. n. 1 del 06.02.2013 è stato approvato il REGOLAMENTO COMUNALE PER LA 
DISCIPLINA DEI CONTROLLI INTERNI; 

- G.C. n.7 del 30.01.2014 è stato approvato il PROGRAMMA TRIENNALE PER LA 
TRASPARENZA E L'INTEGRITÀ PER IL TRIENNIO 2014-2016;  

- G.C. n. 8 del 30.01.2014 è stato approvato il PIANO PER LA PREVENZIONE 
DELLA CORRUZIONE TRIENNIO 2014/2016; 

- G.C. n. 6 del 31.01.2019 è stato approvato l’aggiornamento del Piano per la 
Prevenzione della Corruzione relativo al triennio 2019 – 2021, con allegato il 
Programma Triennale  per la Trasparenza ed Integrità; 

- G.C. n. 5 del 23.01.2014 è stato approvato IL CODICE DI COMPORTAMENTO DEI 
DIPENDENTI DEL COMUNE DI ZEDDIANI; 

 
CONSIDERATO che non sussistono situazioni di incompatibilità di cui all’art. 53 del 
Decreto legislativo 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zeddiani.  Responsabile Procedimento: SERRA CARLA  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
PREMESSO che:  

- con propria determinazione n.209 del 04.11.2019 è stata indetta procedura di gara 
per L’AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEL PARCO PUBBLICO 
COMUNALE CIG. Z8E2A6D833; 

- La durata della gestione è stabilita in anni 10 con decorrenza presunta dal 
01.07.2020, il valore stimato è pari a €.10.000,00; 

- Il giorno 21.11.2019 – alle ore 13:00 scadeva il termine per la presentazione delle 
offerte;  

- Entro il termine suindicato è pervenuta nella piattaforma telematica di 
Sardegnacat l’offerta del seguente operatore economico: 

 
nr Operatore economico Sede legale 

1 GB SERVICES 2018 SRL ORISTANO 

 

- con propria determinazione n.222 del 21.11.2019, è stato istituito il seggio di gara 
per la verifica della documentazione amministrativa (buste di qualifica) delle 
offerte pervenute; 

-  con propria determinazione n.232 del 27.11.2019 è stata nominata la commissione 
giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche ed economiche; 

- con propria determinazione n.233 del 27.11.2019 è stato ammesso alla fase della 
gara (valutazione offerta tecnica) l’operatore economico GB SERVICES 2018 SRL di 
Oristano; 

- con propria determinazione n. 234 del 27.11.2019 sono state approvate le 
risultanze delle operazioni di gara per l’affidamento della gestione del parco 
pubblico comunale, cosi come documentate dai verbali di gara, dai quali risulta 
che l’Operatore Economico GB SERVICES 2018 SRL di Oristano ha presentato la 
migliore offerta, valutata secondo il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, conseguendo un punteggio totale complessivo di 92,53/100, di cui 
62,53/70 per l’offerta tecnica e 30/30 per l’offerta economica avendo formulato 
un’offerta in rialzo pari al 30% del prezzo a base d’asta corrispondente ad euro  
€.1.300,00 annui. 

PRESO ATTO che con determinazione n. 234 del si da atto che: 

- la stessa costituiva, ai sensi dell’art. 33 comma 1 del decreto Legislativo 50/2016, 
proposta di aggiudicazione della procedura di gara; 

- ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs. 50/2016 l’aggiudicazione sarebbe diventata efficace 
dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti; 

 

PRESO ATTO che tutti i controlli in capo all’aggiudicatario sono stati esperiti 
positivamente e pertanto il presente provvedimento è divenuto efficace, ai sensi dell’art. 
32, comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016;  
 

DATO ATTO che le operazioni di gara si sono svolte nel rispetto della normativa in vigore 

e sono risultate regolari; 

 
DI APPROVARE lo schema di contratto, in atti;  
 
CONSIDERATO che, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 32, comma 10, lett. b) e 
36, comma 2, lett. b) del D. Lgs. 50/2016, il contratto può essere stipulato prima del 
termine dilatorio di trentacinque giorni dall'invio dell'ultima delle comunicazioni del 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zeddiani.  Responsabile Procedimento: SERRA CARLA  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

provvedimento di aggiudicazione definitiva, di cui all'art. 76, comma 5, lett. a) del 
medesimo decreto; 
 
CONSIDERATO che a norma dell’art.3 comma 5 della legge 136/2010 come modificato 
dal D.L.187/2010 è stato comunque acquisito il CIG  Z8E2A6D833 rilasciato dall’Autorità 
per la Vigilanza sui Contratti pubblici, servizi e forniture; 
 
RITENUTO di disporre l’aggiudicazione definitiva della RDO rfq_345706/04.11.2019; 
 
DATO ATTO che: 

- l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente provvedimento è stata espletata dal 
Responsabile del Procedimento Dott.ssa Roberta Fais;  

- che ai sensi dell’art.6 bis della 241/1990 s.m.i. non è stata rilevata la presenza di 
situazioni di conflitto di interesse; 

- che il procedimento amministrativo si è svolto nel rispetto del vigente:  

- PIANO TRIENNALE DELLA TRASPARENZA E L’INTEGRITÀ, adottato 
ai sensi dell’art.10 del D.Lgs n. 33/2013;,  

- PIANO DELLA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE NELLA 
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE adottato ai sensi della Legge 190/2012; 

- CODICE DI COMPORTAMENTO DEI DIPENDENTI DEL COMUNE DI 
ZEDDIANI, adottato ai sensi DPR 62/2013; 

 
DATO ATTO CHE, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, 
del D.Lgs.n. 267/2000, il presente provvedimento verrà sottoposto al controllo secondo le 
modalità disciplinate nel REGOLAMENTO COMUNALE PER LA DISCIPLINA DEI 
CONTROLLI INTERNI 
 
 

DETERMINA 
 
 

DI CONSIDERARE le premesse sopra esposte e che si intendono integralmente riportate, 
quale parte integrante e sostanziale al presente dispositivo; 
 
DI APPROVARE le risultanze della procedura attuata nel portale di SardegnaCAT 
tramite RDO rfq_345706/04.11.2019; 
 
DI PROCEDERE all’aggiudicazione definitiva della RDO rfq_345706/04.11.2019 a favore 
dell’Operatore Economico  GB SERVICES 2018 SRL di Oristano per aver presentato la 
migliore offerta, valutata secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, 
conseguendo un punteggio totale complessivo di 92,53/100, di cui 62,53/70 per l’offerta 
tecnica e 30/30 per l’offerta economica avendo formulato un’offerta in rialzo pari al 30% 
del prezzo a base d’asta corrispondente ad euro  €.1.300,00 annui. 
 
DI DARE ATTO che il presente provvedimento è divenuto efficace, ai sensi dell’art. 32, 
comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016;  
 
DI STABILIRE che verrà comunicata l'aggiudicazione definitiva, ai sensi dell'art. 76, 
comma 5, del D.Lgs. n. 50/2016;  
 
DI DARE ATTO che a norma dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016 l’esito dell’affidamento 
verrà reso pubblico sul sito istituzionale;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zeddiani.  Responsabile Procedimento: SERRA CARLA  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
AVVERSO la presente determinazione potrà essere proposto ricorso al TAR Sardegna nel 
termine di 30 giorni decorrenti dalla comunicazione della medesima; 
 
DI PUBBLICARE la presente determinazione all’albo pretorio del sito istituzionale 
www.comune.zeddiani.or.it e nella sezione Amministrazione Trasparente a norma del 
D.Lgs 33/2013.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.comune.zeddiani.or.it/


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zeddiani.  Responsabile Procedimento: SERRA CARLA  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

 
Il Responsabile del Procedimento 

Dott.ssa Roberta Fais F.to   
 

                                                
                                        IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
                                                                          F. to:    Dr.ssa Roberta Fais                

 
Visto di regolarità contabile e attestazione della copertura finanziaria ai sensi del d. Lgs.vo 
267/2000  – Testo Unico  EE.LL. - Articolo 151  – Comma 4. 
 
ATTO SOGGETTO A VISTO  
                                                             IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 
                                                                                        F. to:      Rag. Lucia Dessì 
 

 
In data 27/01/2020  la presente determinazione è stata trasmessa a: 
 
□  Responsabile del settore in originale 
□  Responsabile del Servizio Finanziario in copia 
□  Sindaco 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata, in data odierna,  nel sito web 
istituzionale di questo Comune, accessibile al pubblico,   ai sensi dell’art. 32 c. 1 della L. n. 69 
del 18/06/2009, per 15 giorni consecutivi dal 27/01/2020al 11/02/2020 
 
 
Zeddiani, li 27/01/2020 
                                                                                   IL MESSO COMUNALE 
                                                                                         F.to:  Carla Serra 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
 
Zeddiani, li 27/01/2020 
                                                                        IL FUNZIONARIO COMUNALE  
                                                                                 
 
                                                                                            
 
 

 

 


